

DODATEK

Do Nru. 10. roku 1816.

Dziennika Departamentu Radomskiego

Dalszy Ciąg Ustawy Konstytucyjney.

Artykuł 41

KROL mianuje Senatorów, Ministrów, Radców Stanu, Referendarzy, Prezesów Komisji Wojewodzkich, Prezesów i Sędziów różnych Sądownictw do Nominacyi Królewskiej zachowanych, Agentów Dyplomatycznych i handlowych, tudzież wszystkich innych Urzędników Administracyjnych, bądź przez siebie bezpośrednio, bądź przez upoważnione do tego od siebie Władze.

Artykuł 42

KROL mianuje Arcybiskupów i Biskupów różnych wyznań, Suffraganów, Prałatów i Kanoników.

Artykuł 43

Prawo ułaskawienia zachowane jest wyłącznie Królowi, który jest mocen darować lub zamienić karę.

Artykuł 44

Do Panniącego należy ustanowienie, urządzenie i rozdawnictwo Orderów Cywilnych i Wojskowych.

Artykuł 45

Wszyscy Nasi Następcy do Królestwa Polskiego powinni się koronować, jako Królowie Polscy, w Stolicy podług obrządku taki ustanowimy, i wykonać następującą

przysięgę: „Przysięgam i przyrzekam przed Bogiem i na Ewangelię, iż Ustawę Konstytucyjną zachowywać i zachowania iey wszelkimi siłami przestrzegać będę „

Artykuł 46

Do Króla należy prawo nadania Szlachectwa, Naturalizacyi i Tytułów honorowych.

Artykuł 47

Wszelkie rozkazy i postanowienia Królewskie powinny być zaświadczono podpisem Ministra Naczelnika Wydziału, który będzie odpowiedzialnym za wszystko, coby te rozkazy lub postanowienia obejmować mogły przeciwnego Konstytucyi i prawom.

ROZDZIAŁ DRUGI

O Regencyi

Artykuł 48

Przypadki Regencyi, które są lub będą dopuszczalne w Rosyi, również jak Władza i atrybucye Regenta, będą wspólne Królestwu, Belkijemu i określone temiz samymi prawidłami.

Artykuł 49

W przypadku Regencyi, Minister Sekretarz Stanu winien jest, pod osobistą odpowiedzialnością, donieść Namiestnikowi o ustanowieniu Regencyi Rosyjskiej.

Artykuł 50

Namiestnik otrzymawszy uwiadomienie Regencyi Rosyjskiej i doniesienie Ministra Sekretarza Stanu, zwoływa Senat dla obrania Członków Regencyi Królestwa.

Artykuł 51

Regencya Królestwa składać się będzie z Regenta Rosyjskiego, z czterech Członków przez Senat wybranych i z Ministra Sekretarza Stanu. Zasiadać będzie w Stolicy Cesarstwa Rosyjskiego pod Przewidyacją Regenta.

Artykuł 52

Władza Regencyi będzie taż sama co i Króla, wyłączywszy, że nie będzie mogła mianować Senatorów, i że wszystkie iey mianowania ulegają potwierdzeniu Króla, który obejmując Rząd, może je odwołać; i że postanowienia iey wychodzić będą w Jmieniu KROLA.

Artykuł 53

Mianowanie i odwołanie Namiestnika zależy od Regencyi podczas Iey Rządu.

Artykuł 54

Gdy KROL obejmie Rząd, każe Regencyi zdać sobie Sprawę z iey działań.

Artykuł 55

Członki Regencyi odpowiadają z Osób i majątków za wszystko; coby, zdziałali przeciwnego Konstytucyi i Prawom.

Artykuł 56

W przypadku śmierci Członka Regencyi Senat zwołany przez Namiestnika, miejsce wakujące zaspelni. Regencya mianuje Ministra Sekretarza Stanu.

Artykuł 57

Członki Regencyi przed udaniem się do Stolicy Cesarstwa Rosyjskiego; wykonają przysięgę w obliczu Senatu i przyrzekną wiernie zachowanie Konstytucyi i praw.

Artykuł 58

Regent Rosyjski wykona też samą przysięgę w obliczu Członków Regencyi Królestwa.

Artykuł 59

Minister Sekretarz Stanu będzie obowiązany wykonać podobną przysięgę.

Artykuł 60

Akt wykonania przysięgi przez Regenta, przesłany będzie Senatowi Polskiemu.

Artykuł 61

Akt wykonania przysięgi przez Ministra Sekretarza Stanu, będzie również przesłany Senatowi Polskiemu.

Artykuł 62

Akt wykonania przysięgi przez Członków Regencyi, będzie przesłany przez Senat Polski Regentowi Rosyjskiemu.

ROZDZIAŁ TRZECI

O Namiestniku i o Radzie Stanu.

Artykuł 63

Rada Stanu pod Prezydencją Króla lub Jego Namiestnika, składa się z Ministrów, Radców Stanu, Referendarzy, jako też z Osob, które KRÓL będzie szczególnie do niej wzywał.

Dalsza Konstytucya w Dodatku II Numerze.